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'1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; a0 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem pet zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje inf luencim te qell imshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Poli t ikat kontab6l

I
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A t l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te MM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha MM te tjera me 20 o/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.



Referenca

B Shdnimet qe qhpieqoind z6rat e ndrvshd'm tE pasqvrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

! Aktivet monetare

1.1 Banka

t . z

2 . 1

2

z . J

? . 1

5 . 2

3.4

! Investime

Nd tituj prondsie fd njesive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara

! T6, dreita tE ark6tueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

lnventari i  kl ienteve bashkanqiitur

Nga njlsitd ekonomike brenda grupit
> Shoqe ria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa piesdmarrese
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

Td tjera
> T€ drejta p€r t'u arkOtuar nga proceset gjyq€sore

12,827,281
12,827,281

Nr Emri i  Bankes Monedha Nr l logarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

1 Aloha Bank ALL 449
z lntesa sanoaulo ALL
? BKT Euro 37.5 123.7 4,639
4 BKT PAUND 186.56 0

BKT (l looari e nourtesuar)ALL 5.000
o Credins ALL

Credins Euro 16.42 123
8 Raiffeisen Bank ALL 2,024
q Raiffeisen Bank Euro 123 0
1 0 Raiffeisen Bank USD 125.79 0

0
Totali 12 ,112

Arka

Nr E M E R T I M I Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 46,459
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore.bileta.te tiera me vlere

Totali 46,459



> Parapagime t€ dh6na
> Tatim mbite ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime td tjera per punonjesit (teprica debitore)
> Tatim mbif i t imin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH p€r tu marrd
> T€ tjera tatime pdr t'u paguar dhe p€r t'u kthyer
> Tatimi nd burim (teprica debitore)
> T6 drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksionereve (teprtica debitore)
> T0 drejta per t'u ark€tuar nga shitjet e letrave me vlerd
> Qera financiare (kur 6sht€ afatshkurtdr dhe ka tepricd debitore)
> Debitord td tjere, kreditord te tjere (teprica debitore)
> Llogari tr5 p€rkohshme ose nd pritje (tepricd debitore)
> Zhvlerdsim it€ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

1,200,970

3.5 Kapital
> Kapital
> Kapital

ndnshkruar i papaguar
nBnshkruar gjithsej
nrbnshkruar i  paguar

! Inventardt
4.1 L6ndd e pard dhe materiale td konsumueshme

> Materiale ndihmes
> L6nd6 djegese
> Pjese nddrrimi
> Materialeambalazhimi
> Materiale te tiera

iil hueniaii ii i riiittita ne Ufi #i g#n.el iiii i iiiiiiiiiirrriir;
> Zhvlerrisimi i materialeve t€ para
> Zhvlerdsimi i materialeve td tiera

lnyentarqt anali t iKe bashkanqiitur

4.2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
> Prodhimi ne proces
> Punime ne proces
> Shdrbime ne proces
> Zhvlerdsimi i prodhimeve n€ proces

Inventaret anali t ike bashkanqiitur (kur ka)

4.3 Produkte td gatshme
> Produkte td nd€rmjetem
> Produkte te gatshdm
> NOnprodukte dhe produkte mbeturin6
> Zhvler6simi i produkteve te gatshdm

lnventaret anali t ike bashkanqiitur

4.4 Mallra
> Mallra
> Zhvlerrbsimi i mallrave dhe (produkteve) p€r shitje

lnventari mallrave bashkanqiitur

4.5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle nE rritje e maimdn)
> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
, Zogj ne rritje

lnventalgt anali t ike bashkanoiitur

4.6 AAGJM te mbaitura per shitie
> AAGJM te mbajtura Per shitje

Inventari baFhkanqiitur



4.7 Parapagime pdr inventar
> Materiale tO para
> Materiale t€ tjera
> Produkte te gatshdm
> Mallra ( dhe produkte) p€r shit je
t Gje e gjalle

lnventaret anali t ike bashkanqiitur

! Shpenzime tE shtvra
> Furnitor€ per sh€rbime (teprica debitore)
> Shpenzime t€ periudhave td ardhme

Q Td arl{dtueshme nga td ardhurat e konstatuara
> Interesa aktive te llogaritura
> Td ardhura t6 llogaritura

823000

823000

!! AKTIVET AFATGJATA

f Aktivet financiare
7.1 Tituj pronesie nd njdsitd ekonomike brenda grupit

> Aksione te shoqerive td kontrolluara
> ZhvleresimiAksione td shoqrSrive td kontrolluara
> Aksione t€ shoqdrive te lidhura
> ZhvleresimiAksione te shoqerive td l idhura

7 Titujtd huadhdnies nd njdsit1 ekonomike brenda grupit
> Huadhdnie afatgjate nd njdsitd ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjatd nd nj6sitd ekonomike brenda grupit

7.3 Tituj prondsie ne njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
> Aksione td shoqdrive ku ka interesa pjesdmarrrbse
> ZhvleresimiAksione t€ shoqdrive ku ka interesa pjesdmarrdse

7 Titujte huadh€nies nd njdsite ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
> Huadhdnie afatgjate nd njdsit€ ekonomike ku ka interesa pjesdmarrese
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

7.5 Tituj te tjer9 td mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione td tjera dhe letra me vlerd
> ZhvleresimiAksione te tjera dhe letra me vler6

8 Titujte tjere t€ huadhdnies
> TO drejta te tjera afatgjate
> T6 drejta dhe detyrime ndaj pjesdtareve te tjerd t€ grupit
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortak6ve dhe aksionerdve
> Zhvleresimi Te drejta tO tjera afatgjatd
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetardve td tjere te grupit
> ZhvleresimiTe drejta dhe detyrime ndajortakdve dhe aksionereve

8 Aktive materiale
8.1 Toka dhe nd1rtesa
B lmpiante dhe makineri 229,167

8.3 Tii tjera lnstalime dhe paiisie
B Parapagime pdr aktive materiale dhe nd proces

Analiza e te

Nr Emertimi
Viti raportues Vit i  paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Toka e ndertesa 0 0
lmpiante e makineri n 0

amortizushme



Td t jera lns. paj isje 229,167 z z v ,  t 0 I n 0
Shuma 229,167 0 229,167 U n

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret anali t ike bashkanqiitur

9 Ativet hrioloqiike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula

10 Aktive io materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvleresimi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i  mi re
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime prSr AAJM
Furnitord per aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyr?
Tatime tO shtyra (teprica debitore)

12 Kapital i  i  nenshkruar i  pa paquar

III  DETYRIMET - DHE KAPITALI

1 3 Detvrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa te pagueshme pdr hua afatshkurter
> Detyrime pdr blerjet e letrave me vlerd
> Hua te marra
> Letra me vlerd td borxhit, td emetuara
> Derivat6t dhe instrumentet financiare

13.2 Detyrime ndai institucioneve te kredis1
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Llogari bankare td zbuluara (overdrafte bankare)



Pro Credit Bank
Banka 2
Banka 3

> Hua td marra
> Kdsti i  l logaritur i  huas pdr t 'u paguar n6 '12 muajt e ardheshem

13.3 Arkdtime nd avance pdr porosi
> Parapagime t€ marra

13.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
> Furnitord p€r mallra, produkte e sherbime

Inventari i  Furnitoreve bashkangiitur
> Debitorrb te tjere, kreditore te tjere

lnventari i debitore,ve te tiere bashkanqiitur

13.5 Deftesa td pagueshme
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime

13.6 Td pagueshme ndajnjesive ekonomike brenda grupil
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetardve td tjerd td grupit

13.7 T6 pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjes€marrdse

13.8 Te pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore
> Paga dhe shperbl ime
> Paradhenie per punonjesit
> Sigurime shoqerore dhe shdndetsore
> Organizma te tjera shoq€rore
> Detyrime t€ tjera

13"9 Te pagueshme per detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbit€ ardhurat personale
> Tatime te tjera per punonjesit
> Tatim mbif i t imin
> Shteti- TVSh pdr t'u paguar
> Te tjera tatime p€t'u paguar dhe p€r t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime te shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi nd burim

13.10 Td tjera td pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronardve
> Dividendd p€r t 'u paguar

14 Td paqueshme pdr shpenzime tE konstatuara
> Shpenzime te llogaritura
> Interesa te l logaritur

15 Td ardhura tE shtvra
> Grante afatshkurtera
> Td ardhura t6 periudhave td ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detvrime afatgjata:
17.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa trb pagueshme prir hua afatgjata
> Detyrime per blerjet e letrave me vlerd afatgjata
> Hua td marra

935,100

590,906

188,884

10,270

4050

2,2oo,ooo

2,200,000



> Letra me vler6 td borxhit, t,5 emetuara
> Derivatdt dhe instrumentet financiare

17.2 Detyrime ndaj institucioneve td kredis|
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Hua td marra

17.3 Arketimet nd avancd pdr porosi
> Parapagime td marra

17.4 Te pagueshme pdr aktivitetin e shfrytezimit
> Furnitore p6r mallra, produkte e shdrbime mbi nje vit

Inventari i  Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitord t6 tjer6, kreditor€ te tjer€ mbi nje vit

Inventari i  debitoreve te t iere bashkanqiitur

17.5 Deftesa td pagueshme
> Premtim pagesa td pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjes€tar€ve td tjere te grupit mbi nje vit

17.7 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjes1marrdse
> Te drejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesdmarrdse

17.8 Te tjera t€ pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe pronar€ve mbi nje vit
> DividendO p€r t 'u paguar mbi nje vit

18 Td paqueshme p6r shpenzime td konstatuara
19 TE ardhura t9 shtvt3
20 Provizione:

20.1 Provizione pdr pensionet
20.2 Provizione td tjera

21 Detvrime tatimore td shtvra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapital i  i  N6nshkruar 100,000
24 Primi i  l idhur me kapital in
25 Rezerva rivler6simi
26 Rezerva td tiera

26.1 Rezerva ligjore 0
26.2 Rezerua statutore
26.3 Rezerva td tjera

27 Fit imi i  pashp6rndar€ 7,931,288
28 Fit im / Humbia e Vit i t  3,101,043

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
o Shitje mallra 74,547,088
r Kreditnote nga furni toret o

Shpenzimet perbehen nga
o Mal lra te konsumuara 59,583,877
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Mallra te konsumuara
Paga dhe shperbl ime
Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Amortizimi
Qira
Shpenzime trasporti
Komisioine bankare
Taksa dhe tarifa vendore
Shpenzime nga te trete ,elektrike,hidraulike e te tjera
Shpenzime energji ,uje karburant
Intersa overdrafti
Sherbime kontabil i tet i
Fit im Humbje nga kursi kembimit
Mirrnbajtje dhe riparime
Gjoba dhe demshperblime
Telefon
Agjensi doganore
Analiza Vaji
Te tjera

Fit imi (Humbja) e vit i t  f inanciar

o F i t imi iushtr imi t
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
r  Tat imimbi f i t imin

Nd shpenzimet e pazbritdshme p€rfshihen zerat e meposhtem:
Gjoba

59,583,877
4,471,009

746,658

324,000

o70 o17

1,716,485

20,000

z,qto,4qo

12,000

uro,o',u

1 0

3,648,286

3,648,286

547,243

Lloqarite iashte bilancit

g Shdnime td t iera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas d bilancit per te ci lat nuk behen rregull ine nuk ka.

te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rra dhe qe korigjim nuk ka.

inanciare Per Drejtimin e Niesise Ekonomike

Gabime m

a Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,101 ,043
a Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 3,101 ,043
a Rritia e rezerves liqiore
a Rivleresime
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